

Cliente: HOSPITAL LAURO REUS \_CAMPO BOM MARCONI SOUTO

Nº da Cotação: 44/2023

Endereço de entrega: CAMPO BOM\_RS

Data da Proposta: 09/02/2023

Item	Código	Descrição do Produto	Marcos (mm)	Guarnições (mm)	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PBC100	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Solida 4,2 x 110 x 210 Linha BP Branco Larissa Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) GUARNIÇÃO REGULÁVEL. PADRÃO PET BRANCO KIT Raio X PJX	90	70	1	R\$ 10.298,98	R\$ 10.298,98
2	PBC150	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Solida 4,2 x 150 x 210 Linha BP BrancoTX Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) KIT Raio X PJX	90	70	1	R\$ 12.021,33	R\$ 12.021,33
3	PC80	KIT PORTA PRONTA DE CORRER LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Batente Correr Linha BP 3,0x15 a 17cm Branco Larissa Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Trilho de alumínio, Roldanas Duplas Com Nylon, Guia E Tapa Trilho de Madeira	90	70	1	R\$ 2.340,34	R\$ 2.340,34
4	PCG80	KIT PORTA PRONTA DE CORRER LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Batente Correr Linha BP 3,0x15 a 17cm Branco Larissa Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Trilho de alumínio, Roldanas Duplas Com Nylon, Guia E Tapa Trilho de Madeira Veneziana 40x40 PVC Branco	90	70	5	R\$ 2.617,25	R\$ 13.086,27
5	PDC160	KIT PORTA PRONTA DE CORRER LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Batente Correr Linha BP 3,0x15 a 17cm Branco Larissa Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Trilho de alumínio, Roldanas Duplas Com Nylon, Guia E Tapa Trilho de Madeira	90	70	5	R\$ 3.419,76	R\$ 17.098,78
6	PDL160	KIT PORTA PRONTA DUPLA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Fecho Tipo Unho Cr Pequeno	90	70	4	R\$ 3.240,77	R\$ 12.963,07
7	PDS80	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Divisória Lisa Hc 3,5 x 80 x 180 Smart Branco Final Batente C/amortecedor de Borracha Smart 3,5x9 a 11cm Branco Final Jogo Guarnição Linha Smart Branco Final - 1,2cm x 6,5cm Cab 1,2cmx6,5cm (Porta 80 E 90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.)	90	70	2	R\$ 2.346,12	R\$ 4.692,24
8	PDV160	KIT PORTA PRONTA DUPLA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Fecho Tipo Unho Cr Pequeno	90	70	10	R\$ 4.603,88	R\$ 46.038,83
9	PGB 80 BRANC DIAMANTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Sarrafeada 4,2 x 90 x 210 Linha BP Branco TX Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Veneziana 40x40 PVC Branco	90	70	38	R\$ 2.650,89	R\$ 100.733,70

10	PGB 110 BRANC DIAMENTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Solida 4,2 x 110 x 210 Linha BP Branco Larissa Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Veneziana 40x40 PVC Branco	90	70	6	R\$ 2.926,93	R\$ 17.561,60
11	PGB 80 BRANC DIAMENTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Sarrafeada 4,2 x 90 x 210 Linha BP Branco TX Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Veneziana 40x40 PVC Branco	90	70	12	R\$ 3.423,14	R\$ 41.077,68
12	L 80 BRANC DIAMENTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa + EPS Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.)	90	70	6	R\$ 2.245,51	R\$ 13.473,04
13	PL 110 BRANC DIAMENTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Solida 4,2 x 110 x 210 Linha BP Branco Larissa Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.)	90	70	13	R\$ 2.665,97	R\$ 34.657,56
14	PLB 80 BRANC DIAMENTE	KIT PORTA PRONTA DE ABRIR LINHA BP Branco Larissa Porta Lisa Hc 4,2 x 80 x 210 Linha BP Branco Larissa + EPS Kit Batente BP Branco Larissa 3,0x15 a 17 cm MDF/ULTRA Jogo Guarnição BP Ultra Branco Larissa - lat:1,2cm x 6,5cm/cab:1,2cmx6,5cm (Porta 80/90) Kit acessórios Dobradiça aço Inox Polida 3" x 2 1/2" (4 Unid.) Veneziana 40x40 PVC Branco Chapa Inox M1 40xlarg (2 Lados)	90	70	2	R\$ 3.423,14	R\$ 6.846,28
						TOTAL DE PRODUTOS	R\$ 332.889,71
						FERRAGENS	R\$ 13.240,46
OBSERVAÇÕES:		ESTE ORÇAMENTO CONTEMPLA 1 ENTREGA					
Transporte e descarga na obra - o frete orçado é uma previsão para 01 entrega, caso alteração de volume/quantidade de carga ou reajuste de combustíveis, terá alteração do valor do transporte. Transporte vertical em obra por conta do cliente ou equipe de instalação. Descarga em obra em pavimento térreo ou subsolo, em local seguro e seco, conforme orientação do motorista no momento da descarga.							R\$ 1.700,00
Instalação em obra - serviço de instalação de kits em obra com aplicação de espuma em 6 pontos laterais dos kits, executado por equipe terceirizada credenciada, incluso espuma de poliuretano a ser utilizada. A Versado tem responsabilidade técnica perante a equipe terceirizada, já responsabilidades trabalhistas, fiscais e jurídicas serão diretamente com a equipe terceirizada. Forma de pagamento do serviço de instalação deverá ser pré acordado e registrado entre as partes.							R\$ 12.720,00
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 347.830,17	

\*Condições de Pagamento: Entrada de 50% + 28 dd após pedido  
\*Prazo de entrega: em até 55 dias úteis após medições.  
\*Validade da Proposta: 7dd

OBSERVAÇÕES:  
\*Todos os itens acima estão na forma de kit montado, travado e com acabamento de fábrica. Estes são fabricados de acordo com a norma NBR 15930-2 da ABNT.  
\*Ferragens quando fornecidas pelo cliente, deverão ser enviadas para a fábrica por conta do cliente, sendo obrigatório cantos arredondados.  
\*O prazo de entrega está vinculado à liberação da planilha de medição, onde somente desta data se inicia a produção.  
\*Instalação somente com esquadrias externas e vidros, pisos e revestimentos cerâmicos colocados, demão de tinta aplicada. Os kits não podem ter contato com água e/ou umidade excessiva.

Atenciosamente,  
Junior Beccaro  
Comercial  
11 99650 9440